Bei Ein- und Zweifamilienhäusern ist der Verkehrswert aus dem Sachwert abzuleiten; für
Gewerbeobjekte steht der Ertragswert im Vordergrund.

Der Verkehrswert (Marktwert) ist aus den angewandten Berechnungsverfahren unter
Berücksichtigung der Lage auf dem Grundstücksmarkt abzuleiten.

(in Worten: Eine Million Fünfunddreißigtausend Euro)

1.035.000 €

Fiktive Einzelwerte

230.310

231.570

570.160

2.960

Der Verkehrswert von unbebauten Grundstücken ist unmittelbar aus dem ermittelten
Bodenwert abzuleiten.

Flurstücke-Nrn. 242 und 295

Flurstück-Nr. 242 €

Flurstück-Nr. 295 €

Flurstücke-Nrn. 351, 312 und 315

Flurstück-Nr. 351 €

Flurstück-Nr. 315 €

Flurstück-Nr. 312 €

Flurstück-Nr. 413

Flurstück-Nr. 314

80.000

(in Worten: Einhundertzwanzigtausend Euro)

Fiktive Einzelwerte

40.000

17.000 €

(in Worten: Siebzehntausend Euro)

Fiktive Einzelwerte

1.000

1 €

1 €

13.500

2.500

rd. 1.172.000 €

120.000 €

Gesamtwert

9 . Zusätzlicher Auftrag

9 . 1 Betriebseinrichtungen

9 . 2 Mieter

9 . 3 Amtl. Adresse

9 . 4 Wohnungsbindung

9 . 5 Kanalanschlussbeiträge

9 . 6 Erschließungsbeiträge